

Quito, 06 de agosto de 2019

Señor Marco Antonio BENÍTEZ PROAÑO Presente.-

De mis consideraciones:

Me es grato comunicar a usted que el Directorio de la compañía ARONEM AIR CARGO S.A., en su sesión del 6 de agosto de 2019, lo designó a Usted como VICEPRESIDENTE de la misma, por un período de dos años, contados desde la fecha de inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil. En caso de falta, ausencia o impedimento del Presidente de la compañía, Usted lo remplazará. Sus principales deberes y atribuciones se encuentran determinados en el Artículo Trigésimo Sexto del Estatuto Social aprobado mediante escritura pública otorgada 12 de diciembre de 2013 ante la Notaría Primera del Cantón Quito, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón Quito el 17 de junio de 2014, bajo el Número 1924, Repertorio 21954.

ARONEM AIR CARGO S.A. se constituyó bajo la denominación de "Aerovías Nacionales Ecuatorianas Manabitas, Aronem Air Cargo S.A.", mediante escritura pública otorgada el 30 de mayo de 1995, ante la Notaria Quinta del Cantón Quito, aprobada por Resolución de la Superintendencia de Compañías No. 95.1.1.1.1928 de 12 de junio de 1995 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito con el No. 1674, Tomo 126, el 14 de junio de 1995. Fue reformada mediante escritura pública celebrada ante la Notaría Trigésima Sexta del Cantón Quito el 19 de diciembre del 2000, reforma que fue aprobada mediante Resolución de la Superintendencia de Compañías No. 01.Q.IJ.0873 de 19 de febrero del 2001 e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito con el No. 965, Tomo 132, el 16 de marzo del 2001. Mediante escritura pública celebrada ante la Notaría Trigésima Sexta del Cantón de Quito el 15 de septiembre de 2004, que fue aprobada mediante Resolución de la Superintendencia de Compañías No. 04.Q.IJ.3800 de 30 de septiembre de 2004 e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito bajo el número 2871, Tomo 135, el 29 de octubre de 2004, se procedió al cambio de denominación de la Compañía. Por último se reformó y codificó el Estatuto Social mediante escritura pública No. P-16901 otorgada el 12 de diciembre de 2013 ante la Notaría Primera del Cantón Quito, aprobado por Resolución de la Superintendencia de Compañías No. SC.IRQ.DRASD.SAS.14.002088 de fecha 27 de mayo de 2014, todo lo cual fue debidamente inscrito en el Registro Mercantil del mismo Cantón Quito el 17 de junio de 2014, bajo el Número 1924, Repertorio 21954.

Aprovecho la oportunidad para augurarle muchos éxitos en el desempeño de sus funciones.

Atentamente

Eco. Freddy Parra

Secretario del Directorio

RAZON DE ACEPTACIÓN:

Acepto, en esta fecha, el nombramiento precedente.

Quite 7 de agosto de 2019

atonio BENITEZ PROAÑO

C.C. 170021381

Vía Tababela S/N y Vía Yaruquí, Aeropuerto Mariscal Sucre Hangar de Carga Aérea Internacional, Quito - Ecuador Pbx: (593-2) 395 7080 · Casilla Postal Nº 17-11-6702 aronem@aronem.com www.aronem.com

